

**شهر**

**اعضای شورای شهر تهران در جلسه فوق العاده بررسی بودجه ۹۷ بودجه حمل و نقل را افزایش دادند**  
**جابه جایی های بودجه ای**

شهروند | در جلسه فوق العاده دیروز شورای شهر تهران، اعضا در برخی ردیف های بودجه ۹۷ شهرداری تغییرات و جابه جایی های ایجاد کردند، بودجه حمل و نقل عمومی ۱۸۰ میلیارد تومان افزایش یافت. کاهش ۴ درصدی بودجه هوشمندسازی بامثلا افزایش بودجه احداث و تجهیز معابر ویژه طرح سه البته جابه جایی ها در برخی موارد باعث انتقاد معاون برنامه ریزی شهردار تهران هم شد. بررسی لایحه بودجه شهرداری تهران امسال برای نخستین بار با بررسی کد پروژه ها در شورای شهر تهران انجام می شود، به همین دلیل تصویب ردیف های بودجه شهرداری کمی زمان بر شده است. اعضا این هفته جز جلسات یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه روز چهارشنبه راهم به بررسی لایحه پرداختند. آن هم با حضور خبرنگاران اعضای شورای شهر تهران دیروز به توسعه حمل و نقل عمومی از ردیف جابه جایی ۱۸۰ میلیارد تومان به این حوزه رای مثبت دادند که این جابه جایی از حوزه هوشمندسازی انجام شد. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل و نقل شورا هم در این باره گفت: «۱۸۰ میلیارد تومانی که از محل بودجه هوشمندسازی کسرو به بودجه حمل و نقل اضافه شد، ۱۷۸ میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان حمل و نقل خواهد شد که با این اعتبار ۱۰۰ ون و مینی بوس، ۵۵۰ اتوبوس و ۱۰ هزار موتور برقی هم پیش بینی شده است.» ارش میلائی هم در دفاع از توسعه دوچرخه در تهران گفت: «در شهر تهران باید همه مدل های حمل و نقل را مورد حمایت قرار دهیم و دوچرخه نیز یکی از راهکارهای کاهش ترافیک است که در اکثر شهرهای دنیا در مناطق مرکزی از آن استفاده می شود.» اعضای شورای شهر تهران در جریان تصویب کد پروژه های بودجه معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران «نشاط اجتماعی» را هم به بودجه فرهنگی پایتخت اضافه کردند. محمدجواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا در جریان بررسی این بخش ها گفت: «مجموع ۱۰ عنوان کد برنامه به غیر از دو مورد مابقی ردیف ها در عنوان تغییر کردند، این بین برخی تغییرات اساسی بوده که نشان از تفاوت رویکرد شورای شهر پنجم در عنوان فعالیت ها در این بخش ها، تغییرات اساسی مدیریت حوزه مأموریتی فرهنگی و اجتماعی است. به دلیل جلوی گیری از به زن شدن ساترا، صرفا دو برنامه افزایش نشاط اجتماعی و کمک به توسعه و رونق راسته های فرهنگی شهر به برنامه اضافه شده است. اولویت دادن ما به پروژه ها براساس پیشرفت فیزیکی بوده و پروژهای که در صد بیشتر داشته اند تا این اعتبار آنها در سال آینده منظر قرار گرفته است. بودجه کمک به توسعه، تعمیر و تجهیز مدارس را به حدود ۵۰۰ میلیارد تومان رساندیم.» به گفته او درجعه بندی، بودجه پیشنهادی بخش فرهنگی و اجتماعی معادل ۱۱۶ میلیارد تومان است. مجید فراهیانی، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران هم گفت: «بودجه حمایت از موسسات فرهنگی از ۱۳ میلیارد تومان به ۲۵ میلیارد تومان افزایش یافت. بخش حساب و حساب و کتاب هم کنار مخالف هستیم.» نایب خنکامری هم در این جلسه پیشنهاد داد که از ردیف های کمک به ساخت و تجهیز مساجد و اماکن مذهبی حدود ۵۰ درصد کاسته و این رقم به ردیف ترویج کار فرهنگی و تقویت استراتژیاها اضافه شود، اما این پیشنهاد رد شد. در جریان بررسی و تصویب بودجه معاونت شهرداری تهران مسأله کاهش بودجه پارک پردیسان چالش برانگیز شد که اعضا به بررسی بیشتر آن رای دادند. الهام فخاری، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران هم برای شهر دوستدار کودک دو پیشنهاد ارائه کرد: اولی دربارۀ اختصاص هشت میلیارد تومان به طرح مرمت پیاده راه، پیاده راه ها و همسفرسازی دریاچه برای نزدیک شدن به شهر دوستدار کودک و دو دیگری اصلاح معابر برای کودکان. نخستین پیشنهاد او با اصلاح مبلغ به چهار میلیارد تومان تصویب شد و پیشنهاد دوم هم بدون نظر کمیسیون و شهردار در ۱۲ رای موافق این ردیف هم مصوب شد. با پیشنهاد ۱۲ رای حسینی میلائی هم در جلسه شورا بودجه احداث و تجهیز معابر ویژه دوچرخه و توسعه دوچرخه سوارای افزایش یافت. بیروز با رای اعضای شورای شهر تهران، ساخت سوله های مدیریت بحران به معاونت فنی و عمرانی شهرداری محول شد. در حالی که این مسئولیت در سال های گذشته برعهده سازمان پیشگیری و مدیریت بحران بود که تخصص در کار عمرانی نداشت. همچنین با رای اکثریت اعضای شورای شهر تهران احداث پارکینگ عمومی در بافت فرسوده سازمان نوسازی شهرداری و امتیاز احداث پارکینگ در تپه های عباسی آباد به باانتقاد حجت میرزایی، معاون شهردار تهران رویه رو شد. «به جابه جایی ها نقدم چرا که گویا بودجه ریزی مجدد انجام می شود. چند هفته پیش بودجه راه شورا تقدیم کردیم و مرتباً تئیر به شورا رفاه توأم داشتیم اما به یکبار ردیف های هم می ریزد باید بگویم که منتطق بودجه شهرداری را این رسمیت نمی شناسید، این درحالی است که برای همه ردیف ها ساخت ها کار کارشناسی و محاسبه دقیقی برای تعیین بودجه پروژه ها براساس حجم و در نظر گرفته شده است.» البته محسن هاشمی، رئیس شورا هم در میان جلسه فوق العاده، در پاسخ به شورا که درباره هم ریختگی جلسه شد، گفت: «جلسه به هم ریخته نیست بلکه تاکنون سابقه نداشته است که بودجه براساس کد پروژه ها وارد شود و تک به تک آن را بررسی کنند و جلسه خوب است.» او در باره استعفا ی مسجد جامع از ستاد شورایی رای هم توضیح داد: «مشال نلمای نوشند که می خواهید استعفا بدهند اما استعفا نشان تاکنون پذیرفته نشد، چرا که باید این موضوع در هیأت رئیسه کمیسیون فرهنگی بررسی شود.»

**گزارش «شهروند» از فعالیت گروه «باران نجات» که در کمتر از یک سال و نیم گذشته**

**برای نجات محکومان به قصاص از مرگ تلاش می کند**

**ارهایی، از زندگی**

شهرزاد همتی، یکی از بنیان گذاران گروه «باران نجات»: هدف اصلی، کار کردن روی فرهنگ بخشش است  
 تنها پرونده محکومان به قصاصی که بدون نقشه قبلی مرگت قتل شده اند و بخشی از دیه را تهیه کرده اند، تحت پوشش قرار می گیرد  
 شاهد حلاج از اعضای «باران نجات»: بیشتر موارد مربوط به پرونده هایی است که زیر ۱۰۰ میلیون تومان از دیه باقی مانده باشد



عکس سیم تقیانی / شهرزاد

**شهروند |** تعداد آزادی ها، رهاییافته ها از قصاص به ۱۱ رسیده ۱۱ رهایی در یکسال وسه ماه هنوز یکسال و نیم از روزی که خانواده «محمدوسی» برای جمع کردن دیه پسرشان از خبرنگاران درخواست کمک کردند، نمی گذرد، آن روزی که خانواده هر چه زورشان را زده بود، نتوانسته بود ۲۷ میلیون تومان باقیمانده دیه را تأمین کند، همین هم شد تا چند خبرنگار، گروه تلگرامی را راه بیندازند و در کمتر از یک هفته، باقیمانده دیه را جمع کنند. آزادی محمد اسرار آغاز فعالیت گروه «باران نجات» شد؛ گروهی که برای آزادی محکومان به قصاص تشکیل شد؛ محکومانی که در شرایط خاص، مرتکب قتل شده اند. آنها در یکسال و سه ماه گذشته، ۱۳ پرونده را برای جمع آوری دیه به جریان انداخته اند که در ۱۱ مورد موفق به آزادی محکومان شدند.

**نخستین پرونده: محمد**  
 شانزدهم آبان سال ۹۵، «باران نجات»، راه اندازی و آزادی «محمد» بهانه ای برای ادامه فعالیت گروه شد. محمد آن زمان ۲۹ ساله بود، اهل کرمانشاه و از دیه ۲۰۰ میلیون تومانی، ۲۷ میلیون باقی مانده بود. دیه محمد در یک هفته تأمین شد. محمد حال در خانه است.

**دومین پرونده: هدایت**  
 پرونده «هدایت» بعد از محمد به جریان افتاد. مردی که پنج فرزند داشت و معطل ۶۴ میلیون تومان بود برای رهایی. خیرش در روزنامه منتشر و گروه فعال تر و کمک های مردم آغاز شد. هدایت هم از مرگ نجات پیدا کرد.

**سومین پرونده: آرمان**  
 سومین تلاش گروه نجات برای آزادی «آرمان» بود که در زمان ارتکاب جرم تنها ۱۶ سال داشت. آرمان که در زمان تأمین دیه از طرف گروه «باران نجات» ۱۸ ساله بود، پدرش از دست داده و مادرش خانواده همسر ۱۰۰ میلیون آزادی او هنرمندان نقاش گرد هم آمدند تا نمایشگاهی برگزار کنند. آرمان دیه را تأمین کند. او به ۱۵ میلیون تومان نیاز داشت تا خونبهای ۲۵۰ میلیونی در خواست شده از طرف خانواده مقول فراهم شود. این بار نوبت آرمان بود تا از پشت میله های زندان، رهایی را لمس کند.

**چهارمین پرونده: امید**  
 «امید» در یک میهمانی و در جریان یک ناز، مرتکب قتل شد. خانواده مقول حاضر به گذشت شدند اما شرط آن بود که خانواده امید تمام زمین ها و خانه هایشان را به آنها بدهند. ۱۰۰ میلیون تومان پول نقد پرداخت کنند و از آنها برونند. خانواده امید زمین ها را منتقل کردند، بیشتر پول را هم آماده کردند اما تا تأمین ۲۰ میلیون باقیمانده ماندند. گروه «باران نجات» پول فراهم کردند.

**پنجمین پرونده: جواد**  
 «جواد غلامی» پنجمین پرونده گروه «باران نجات» بود. پرونده ای که گروه همچنان درگیر است و هنوز به نتیجه ای نرسیده. شهریور سال ۱۳۹۰ بود که «جواد» برای سرکشی به برادر کوچکش بازرچه مرزی پرویز خان رفت و با صحنه درگیری برادرش با جوان دیگری مواجه شد. جواد با سرعت به طرف محمد (جوان قوی هیسل) دوید و محمد با عجله از صحنه درگیری به سمت تپه بلندی که آن نزدیکی بود، فرار کرد. هنگامی که محمد به بالای تپه رسید، پشت سرش را نگاه کرد، اما ناگهان از بالای تپه تشر خورد و به پایین تپه سقوط کرد و از جواد یک قاتل ساخت. براساس گزارش پزشکی قانونی استان کرمانشاه به دادگاه، مرگ محمد اثر سقوط از ارتفاع و برخورد جمجمه اش با جسم سخت تشخیص داده شد و هیچ گونه اثر سقوط جرم در جسد محمد دیده نشد. با تلاش های وکیل مدافع جواد، ثابت شد او قصد قتل محمد نداشته و محمد به صورت غیر عمد کشته شده است. اما با فشاری خانواده مقول در اقدام به قتل جواد، باعث شد تا دادگاه تصمیم به برگزاری مراسم قسامه بگیرد و خانواده مقول با الحاضر ۵۲ نفر از خویشاوندان نزدیک خود به دادگاه و قسامه، شهادت دادند که قبین دارند متهم پرونده با اقدام به قتل مستقیم موجبات قتل محمد را فراهم کرده است، به این ترتیب جواد محکوم به قصاص شد. از ۴۰۰ میلیون دیه در خواستی اوپایه دم ۴۰ میلیون تومان باقیمانده بود که به کمک «باران نجات» در خردادماه سال جاری تأمین شد، اما اوپایه دم پس از تأمین دیه، تصمیم گرفتند که مبلغ دیه را یک میلیارد تومان افزایش دهند. جواد هنوز در زندان است.

**ششمین پرونده: میرم**  
 ششمین پرونده مربوط به «میرم» در زندان قرچک بود. آزادی میرم منوط به پرداخت ۴۰۰ میلیون تومان بود. او دختری از محلات حاشیه ای تهران بود که درگیر ازدواج اجباری و عوالمی تمام نشدنی، اصرار بر طلاق و خانواده ای که او را نمی پذیرد بود. آخرین بار وقتی میرم و همسرش که هم درگیری می شوند، چاقو به میان می آید، ضرباتی به همسر می زند و جانش را می گیرد. ضربه اما کشته شده بود، هر دو گریم می کنند. زن زخم را با پانسمان و هر چه اصرار می کند که نزد پزشک بروند، همسر نمی پذیرد. میرم به دلیل خونریزی جاش را از دست می دهد. ۲۰۰ میلیون تومان دیه در یک گریز برای تأمین شد و ۱۰۰ میلیون باقیمانده را گروه نجات با کمک خیران فراهم کرد. مریم حلاسه ماهی می شود که از زندان آزادی شده است.

**هفتمین پرونده: مهدی**  
 هفتمین پرونده داستان «مهدی» را روایت می کرد، او به هواخواهی از دخترخاله اش وارد یک درگیری و بعدش، به عنوان قاتل روانه زندان شد. مهدی ۱۱ سال در زندان بود. خانواده مقول ۱۶۰ میلیون تومان دیه در خواست کرده بودند که تنها ۲۰ میلیون تومان آن باقی مانده بود. گروه «باران نجات» ۲۰ میلیون باقیمانده را تأمین کرد و مهدی یک ماه بعد آزاد شد.

**هشتمین پرونده: آرزو**  
 هشتمین پرونده مربوط به «آرزو» بود. سر نوشت او تکرار زندگی «میرم» است. او هم در جریان درگیری، همسرش را مصدوم کرد، او را به بیمارستان رساند، اما همسر در نهایت زنده نماند. خانواده همسر ۱۰۰ میلیون دیه را فرهنگ بخشش کار کنیم.» به گفته همتی، در جریان کار، افراد دیگری که خودشان هم در کار خیر بودند به گروه اضافه شدند، کسانی که حتی در برخی از پرونده ها مذاکره می کردند. «ما جزو نخستین گروه های هستیم که در این زمینه کارمان را شروع کردیم، روی انتخاب پرونده ها خیلی حساس هستیم و مورد اولی را باقت انتخاب می کنیم، باالجنم های حمایتی هماهنگ هستیم، هر چی از موردها را مستولان قضایی به ما معرفی می کنند و ما از درستی ماجرا اطمینان بدهایم کنیم.»

**دهه ها تا بدین تغییر متعارف باشد**  
 شاهد حلاج، خبرنگار حوادث روزنامه شرق و یکی دیگر از گردانندگان گروه «باران نجات» است. او هم به «شهروند» می گوید: «پس از نتیجه رسیدن نخستین پرونده، گروه تلگرامی کارش را این بار منسجم تر ادامه داد. خبرهای مرتبط با پرونده های مورد نظر در روزنامه منتشر می شد. بررسی ها برای اطمینان از صحت اظهارات خانواده انجام می شد و در نهایت برای نجات از اقدام افسراد اگاهی می شد.» به گفته حلاج، گاهی برای اطمینان از ماجرا، با مقام قضایی پرونده مورد نظر ارتباط گرفته می شد تا صورت نظر از ارتباط پرونده، به بررسی می شد تا مقتول یا متهم متوجه نشوند. «پرونده هایی که ما بررسی می کنیم، بیشتر مربوط به افرادی است که خانواده مقول، دیه یا پولی نداشته نکرده اند. خانواده قاتل بخش زیادی از دیه را خودشان تأمین کرده باشند و زیر ۱۰۰ میلیون تومان دیه باقیمانده باشد. ما بیشتر به سراغ مواردی می رویم که دیه ها غیر متعارف نباشد.» او درباره اعضای گروه تلگرامی هم توضیح می دهد: «عضای این گروه، از میان دوستان و افرادی بودند که شماره آنها در گوشی تلفن ما بود، همانا افراد دیگری را به گروه اضافه کردند و در مواردی تعداد به ۴ هزار عضو هم می رسید. هر کس هر قدر که می خواهد و از بی می کند، ما مبلغ دوازده تومان از خیران ۵۰ میلیون تومان داشته ایم.» حالا برای تعدادی از خیران هم به این ماجرا باز شد. «لاااا چند نفری هستند که به طور مدام با ما همکاری می کنند، خبری هستند که حتی با خانواده مقول برای کاهش مبلغ دیه مذاکره و تلاش می کنند تا افرادی را به اعدام نجات پیدا کنند.» حالا شرایط کسانی که برای نجاتشان از اعدام تلاش می شود، سازمان یافته تر می شود. موارد تنها به مرتکبان قتل در زمان قتل از ۱۸ سالگی محدود نمی شود و شامل تمام افرادی می شود که ناخواسته در جریان قتل قتل گرفته اند و خانواده توانایی تأمین مبلغ دیه ندارند.

**دوازدهمین پرونده: حسین**  
 دوازدهمین پرونده به نام «حسین»، فرد ناشناختی است که ۵ سال پیش مرتکب قتل شد. او این روزها منتظر است تا دیه اش فراهم از زندان آزاد شود. دیه ۲۸۰ میلیون تومان بود که ۲۶ میلیون تومان آن مانده بود. این مبلغ هم در گروه «باران نجات» فراهم شد. حسین حالا منتظر آزادی اش است.

**در انتظار آزادی مجدد و جمع رضا**  
 کار گروه «باران نجات» در انتظار جمع آوری دیه برای آزادی «محمد رضا» هستند. دو مردی که ۲۴ سال از زندگی شان را در زندان گذرانده اند. آنها ۲۴ سال پیش، در یک درگیری قاتل جوانی در دوستانان شناخته شده اند. مجید در این ۲۴ سال مادر و پدرش را از دست داده و محمدرضا هم در تمام این سال ها با بار مرگ را تجربه کرده. مجید و محمدرضا هر کدام با پرداخت ۲۵ میلیون تومان می توانند دوباره به شهر و دیارشان برگردند.

**هدف گسترش فرهنگ بخشش است**  
 آبان سال گذشته بود که در گروهی که «شهرزاد همتی» جزوش بود، «باران نجات» به دنیا آمد. همتی، خبرنگار روزنامه شرق و یکی از بنیان گذاران گروه «باران نجات» است. او حالا به «شهروند» می گوید که در تلاشند تا مجوز رسمی از وزارت کشور برای فعالیت این گروه را به دست آورند. «قبلا ما بارها گزارش های در روزنامه برای جمع آوری دیه منتشر کرده و نتوانسته بودیم برای محکومان دیه جمع کنیم. نخستین بار، خانواده محمد وسی بود که به سروس حوادث روزنامه شرق مراجعه کردند و از آنها خواستند برای جمع آوری دیه به آنها کمک کنند، ما هم یک کاتال تلگرامی راه اندازی کردیم و در مدت ۲۴ ساعت، مبلغ باقیمانده دیه که ۲۷ میلیون تومان بود، جمع شد. بعد از این اقدام، با حمایت مدیر مسئول روزنامه، تصمیم گرفتیم فعالیت گروه را ادامه بدهیم، اما به شکل سازمان یافته تر و قالب یک سازمان مردم نهاد.»

گروه «باران نجات» را خیران می گردانند، افرادی که کمترین پولی که تاکنون برای نجات از اعدام افراد کمک شده ۲۰ میلیون تومان و بیشترین آن ۱۰۰ میلیون تومان بوده است: «ما مواردی را داشتیم که خانواده مقول حتی قشرش زیر پایش را هم فروخته بود تا زوری مبلغ دیه بنگارند. ما تمام این موارد را بررسی می کنیم و تمام مدارک هم کپی می گیریم.»  
**همه خیران ثروتمند نیستند**  
 گروه «باران نجات» را خیران می گردانند، افرادی که

مبالغ کمکشان از دوازده تومان شروع و به ۵۰ میلیون تومان هم می رسد. «محمد» یک سالی می شود که با گروه «باران نجات» آشنا شده و در این مدت هر بار که مورد نجاتی از سوی گروه مطرح شده، در حد توانش اقدام می کند. «هر جا که مردم اعتمادشان جلب شود، «شهروند» می گوید که یکی از جنبه های صدور حکم قصاص از سوی قاضی، فراهم شدن زمینه بخشش است: «همین قصاص را حلی اولی دم می نامیم، با این حال معتقدیم که باید برای نجات محکومان به این مجازات، تلاش کند.»

آشنایی «محمد» با گروه «باران نجات» اتفاقی بود. گروه در حال جمع آوری دیه برای زسی بود که در یک حادثه، همسرش را کشته بود. «من همیشه پیگیر گزارش های خانم همتی در روزنامه شرق بودم که درباره این موارد می نوشت، همان موقع توجه ام جلب شد و با گروه آشنا شدم. این زمان گروه برای جمع آوری دیه زن محکوم به قصاص، اقدام می کرد، من هم کمک کردم و ماندگار شدم. معتقدم وقتی کسی از خون همسرش، مادرش، برادرش و... می گذرد، باید کسی در حد توانش کمک کند. هر چند که از نظر من قصاص حلی اولی دم است و اگر پولی بخواهند باید کمک کرد.» به اعتقاد «محمد» اهمیت ندارد هر نفر چه مبلغی پرداخت می کند، مهم مشارکت است که نتیجه یک کار انسانی، اخلاقی و حتی شرعی است. «هر جا که مردم اعتمادشان جلب شود، برای کمک کردن لایب ندارند، حتی به نظر من خیلی از آنهایی که کمک می کنند، جزو قشر ثروتمند نیستند، بیشتر مبلغ از قشر متوسط و حتی ضعیف جامعه جمع می شوند.» او یکی از ویژگی های گروه «باران نجات» را نداشتن توهم شهرت می داند: «ما شاهد هستیم که خیلی از گروه های خیر، از مدتی تبدیل به نمایندگی های سیاسی می شوند، درحالی که این گروه چنین سرنوشتی نداشته است. آنها ادعای رهبری کسی را ندارند و خودشان را واسطه می دانند.» محمد اینها را می گوید و معتقد است که افراد رهاییافته از قصاص، باید پس از آزادی، نتوانند سبب پرونده های دیگر شوند. «باران نجات» می گوید: «ما با اعضای گروه تلگرامی هم توضیح می دهیم که برای نجاتشان از اعدام تلاش می شود، اما در باره اعضای گروه تلگرامی هم توضیح می دهیم: «عضای این گروه، از میان دوستان و افرادی بودند که شماره آنها در گوشی تلفن ما بود، همانا افراد دیگری را به گروه اضافه کردند و در مواردی تعداد به ۴ هزار عضو هم می رسید. هر کس هر قدر که می خواهد و از بی می کند، ما مبلغ دوازده تومان از خیران ۵۰ میلیون تومان داشته ایم.» حالا برای تعدادی از خیران هم به این ماجرا باز شد. «لاااا چند نفری هستند که به طور مدام با ما همکاری می کنند، خبری هستند که حتی با خانواده مقول برای کاهش مبلغ دیه مذاکره و تلاش می کنند تا افرادی را به اعدام نجات پیدا کنند.» حالا شرایط کسانی که برای نجاتشان از اعدام تلاش می شود، سازمان یافته تر می شود. موارد تنها به مرتکبان قتل در زمان قتل از ۱۸ سالگی محدود نمی شود و شامل تمام افرادی می شود که ناخواسته در جریان قتل قتل گرفته اند و خانواده توانایی تأمین مبلغ دیه ندارند.

**روزمان به ۲۷ میلیون تومان آخر تر رسید**  
 در یکسال و سه ماه گذشته، خیلی های کمک اعضای گروه «باران نجات» زندگی دوباره پیدا کردند. محمد وسی، اما بیانه، راهناری گروه بود: «از طریق یکی از دوستانم، با خبرنگاران روزنامه شرق آشنا شدم، من هم پدر و مادرم را فرستادم تا شاید بتوانند کمکی به من بدهند، ما هم گرفتار بودیم اما به ۲۷ میلیون تومان آخر که رسید، انگار ما جرقه شد، هیچ جوهر پولش تأمین نشد، وقتی این گروه تشکیل شد، در کمتر از یک هفته مبلغ جور شد و چند ماه بعدش آزاد شدم.» محمد چهارسال پیش، در جریان یک درگیری در شهرستان، یکی از این اتفاق افتاد، هنوز هم نمی دانم چطور آن قضص کشته شد.» محمد حال در کار بخش قطعات موبایل کار می کند. «عضای گروه «باران نجات» که نزدیک ندیدم اما در این مدت افراد دیگری را به آنها معرفی کردم، کسانی که مثل من درگیر پرونده قتل شده اند، بیشتر کسانی که در زندان هستند، دلیل مشکلات مالی مانده اند.» محمد به پرونده آزادی یکی از همبندی هایش به اسم «هدایت» اشاره می کند که گروه «باران نجات» ۶۰ میلیون تومان باقیمانده دیه اش را تأمین کرد و آزاد شد.

**روی خط خبر**

قائم مقام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز:

**غبار خوزستان**

**۳۷۸ نفر را به بیمارستان کشاند**  
 ایرنا | به دنبال وقوع گردوغبار در خوزستان، ۳۷۸ نفر راهی بیمارستان ها شدند. قائم مقام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اعلام این خبر گفت: «این افراد از ساعت هشت صبح سه شنبه تا هشت صبح چهارشنبه به مراکز درمانی مراجعه کردند که ۳۹ نفر بستری در بخش، ۲ نفر بستری ویژه و یک نفر اعزام به سایر مراکز شدند و ۳۳۰ نفر نیز پس از درمان اولیه ترخیصی اعلام شدند.»

خجسته حسینی نژاد با اعلام این که این افراد در مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه در خوزستان پذیرش شدند، خبر داد که ۶ نفر از آنها همچنان در اورژانس بستری هستند و ادامه داد: «این بیماران به ۳۸ مرکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور در شهرستان های اهواز، مسجدسلیمان، رامهرمز، ایذه، دشت آزادگان، اندیمشک، باغملک، لالی، امیدیه، رامشیر، ماهشهر و هندیجان مراجعه کرده اند.» عظمت گردوغبار در آسمان اهواز در ساعت ۱۴ روز سه شنبه به ۹ هزار و ۶۰۰ میکروگرم بر مترمکعب یعنی بیش از ۶۰ برابر حد مجاز رسید و همگزمان میزان گردوغبار در آسمان دزفول در ساعت ۱۷ روز سه شنبه به ۱۰ هزار میکروگرم بر مترمکعب معادل ۶۶ برابر حد مجاز رسید.

**خودکشی دختر دانش آموز در یکی از مدارس کگیلیو به ویوبر احمد**

شهروند | فرماندار شهرستان بهمنی در استان کگیلیو به ویوبر احمد از خودکشی دانش آموز کلاس سوم راهنمایی در یکی از مدارس شهر لیکک خبر داد.

محمدتاله سنایی: دیروز صبح و در این باره گفت: «دختر دانش آموز پایه سوم راهنمایی از بالای ساختمان سه طبقه مدرسه حضرت قیام (س) خود راه پایین پرتاب کرد که منجر به فوت وی شد. هنوز انگیزه و علت این امر مشخص نیست.» سنایی که با ایلنا سخن می گفت، از تعطیلی مدرسه سه روز از این حادثه ناگوار هم خبر داد و اعلام کرد که جسد این دانش آموز برای بررسی های بیشتر به پزشکی گمانه زنی در این زمینه تا تکمیل شدن پرونده وارد عمومی و انقلاب بهمنی در گفت و گو با پایگاه خبری محلی به اسم «رای مانع» هم تأیید کرد. بعد از مطالعه پرونده از وقوع حادثه، بازرس پرونده مشخص و به محل حادثه اعزام شد. هنوز گزارش بازرس به دست ندهند رسید که بتوانم در این زمینه اظهار نظر قطعی و رسمی داشته باشم و هر گونه گمانه زنی در این زمینه تا تکمیل شدن پرونده وارد نمی کنم.» بهمنی یکی از شهرستان های گرمسیری استان کگیلیو به ویوبر احمد است که با یاسوج مرکز استان حدود ۲۸۰ کیلومتر فاصله دارد. براساس آخرین آمار منتشرشده از خودکشی در ایران، کگیلیو به ویوبر احمد در رده سوم خودکشی قرار دارد.

**دانش آموزان نیما یوشیج به کودکان محک یک آمبولانس اهدا کردند**

شهروند | دانش آموزان مجتمع آموزشی نیما یوشیج به مناسبت ۱۴ فوریه - روز جهانی سرطان - یک دستگاه آمبولانس به کودکان موسسه حکمت اهواز اهدا کردند. این اتفاق با حضور اعضای هیأت امنا و مدیره محک در مجتمع آموزشی نیما یوشیج مدیره محک در این اقدام دانش آموزان مجتمع نیما یوشیج قدر قدر کرد و گفت: «فرزندان این مدرسه دروس نועدوستی را تمرین و هر سال با اهدای یک دستگاه خودرو به دوستانشان در محک حمایت خود را از آنها اعلام می کنند.» او دانش آموزان این مدرسه را قهرمانان کوچک خواند و گفت: «میادوارم روزی برسد که سرطان دیگر وجود نداشته باشد و کمک های مردمی صرف شادی فرزندانمان شود.»

شهروند | دانش آموزان مجتمع آموزشی نیما یوشیج به مناسبت ۱۴ فوریه - روز جهانی سرطان - یک دستگاه آمبولانس به کودکان موسسه حکمت اهواز اهدا کردند. این اتفاق با حضور اعضای هیأت امنا و مدیره محک در مجتمع آموزشی نیما یوشیج مدیره محک در این اقدام دانش آموزان مجتمع نیما یوشیج قدر قدر کرد و گفت: «فرزندان این مدرسه دروس نوعدوستی را تمرین و هر سال با اهدای یک دستگاه خودرو به دوستانشان در محک حمایت خود را از آنها اعلام می کنند.» او دانش آموزان این مدرسه را قهرمانان کوچک خواند و گفت: «میادوارم روزی برسد که سرطان دیگر وجود نداشته باشد و کمک های مردمی صرف شادی فرزندانمان شود.»

**مشترکین محترم :**  
**آزمایش نشت گاز را بهتر است هر چند وقت یک بار انجام دهید تا از عدم نشت گاز و سالم بودن شیلنگ و محکم بودن بست ها و سایر اتصالات اطمینان حاصل نمایید.**  
**شرکت گاز استان گلستان مفتخر است در ایام ... دهه مبارک فجر تعداد ۶۶۷ پروژه گازرسانی را با هزینه ای بالغ بر ۹۰۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال افتتاح و کلنگ زنی نماید.**  
**موز شماره ۵۲۲۱-۱۳۱۶**

**پذیرش آگهی های روزنامه شهروند**  
 ۲-۰۰۰۰۹۵۶۴۴

**آزمایش نشت گاز را بهتر است هر چند وقت یک بار انجام دهید تا از عدم نشت گاز و سالم بودن شیلنگ و محکم بودن بست ها و سایر اتصالات اطمینان حاصل نمایید.**  
**شرکت گاز استان گلستان مفتخر است در ایام ... دهه مبارک فجر تعداد ۶۶۷ پروژه گازرسانی را با هزینه ای بالغ بر ۹۰۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال افتتاح و کلنگ زنی نماید.**  
**موز شماره ۵۲۲۱-۱۳۱۶**